А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
   городского  поселения г. Котово

    Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта   2024г.                                                 №  160

О ликвидации муниципального унитарного предприятия

 «Благоустройство»

В целях реализации Федеральных законов от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных

предприятиях», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных

унитарных предприятиях», в соответствии с решением Котовской городской Думы от

30.01.2024 № 151/54-4 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании,

реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий городского

поселения г.Котово Котовского муниципального района Волгоградской области, а

также об утверждении уставов муниципальных унитарных предприятий городского

поселения г.Котово Котовского муниципального района Волгоградской области и

внесении в них изменений», Уставом городского поселения г.Котово Котовского

муниципального района Волгоградской области, постановляет:

1.  Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Благоустройство».

2. Утвердить состав ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального

унитарного предприятия «Благоустройство» согласно приложению.

3. Председателю ликвидационной комиссии осуществить следующие

мероприятия:

3.1. Уведомить регистрирующий орган о ликвидации муниципального

унитарного предприятия «Благоустройство» в течение трех рабочих дней с момента

принятия настоящего постановления в установленном действующим

законодательством порядке.

3.2. Разместить сообщение о ликвидации муниципального унитарного

предприятия «Благоустройство» и о порядке и сроке заявления требований его

кредиторами в течении двух месяцев с момента опубликования сообщения о

ликвидации в журнале «Вестник государственной регистрации» в установленном

законом Российской Федерации порядке.

3.3. Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской

задолженности, а также письменно уведомить кредиторов муниципального

унитарного предприятия «Благоустройство» о порядке и сроках предъявления

требований.

3.4. Принять требования кредиторов, осуществить их учет и провести

мероприятия по осуществлению расчетов с кредиторами в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

3.5. Составить в течение десяти дней с момента окончания срока для

предъявления требований кредиторов промежуточный ликвидационный баланс.

3.6. Составить ликвидационный баланс, содержащий сведения о составе

имущества муниципального унитарного предприятия «Благоустройство», перечне

предъявленных кредиторами требований и результатах их рассмотрения и

представить его на утверждение в администрацию городского поселения г. Котово

Котовского муниципального района Волгоградской области, копии ликвидационного

баланса направить в отдел экономики, бухгалтерского учета и имущественных

отношений администрации городского поселения г. Котово Котовского

муниципального района.

3.7. Передать документы, подлежащие хранению, в архивный отдел

администрации Котовского муниципального района.

3.8. Принять меры по исключению муниципального унитарного предприятия

«Благоустройство» из Единого государственного реестра юридических лиц в

установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке.

3.9. Провести организационно-штатные мероприятия, связанные с его

ликвидацией, и осуществить передачу имущества, а также архивных документов

посредством составления и подписания актов приема-передачи;

3.10. Осуществить мероприятия по высвобождению работников

муниципального унитарного предприятия «Благоустройство» в порядке

установленном трудовым законодательством Российской Федерации;

4. Администрации городского поселения г. Котово провести необходимые

организационные мероприятия по ликвидации муниципального унитарного

предприятия «Благоустройство».

5. Отделу экономики, бухгалтерского учета и имущественных отношений

администрации городского поселения г. Котово принять имущество муниципального

унитарного предприятия «Благоустройство» после окончания ликвидации

предприятия в соответствии с действующим законодательством в казну городского

поселения г. Котово.

6. Общему отделу администрации городского поселения г.Котово Котовского

муниципального района опубликовать настоящее постановление в районной газете

«Маяк», разместить на официальном сайте администрации городского поселения

г.Котово Котовского муниципального района в информационно-коммуникационной

сети Интернет.

7.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава городского

поселения г.Котово                                                                             Н.Н. Ефимченко

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского поселения г.Котово

от 25.03.2024г  № 160

Состав

ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального

унитарного предприятия «Благоустройство»

Тареев Борис

Геннадьевич

- заместитель главы городского поселения

г.Котово, председатель ликвидационной

комиссии;

Аванесян Арам

Владимирович

- начальник отдела архитектуры, ЖКХ и земельных

отношений, заместитель председателя

ликвидационной комиссии;

Фатеева Мария

Владимировна

- начальник общего отдела администрации

городского поселения г. Котово Котовского

муниципального района;

Члены ликвидационной комиссии:

Колоскова Ольга

Владимировна

- главный специалист общего отдала

администрации городского поселения г. Котово,

секретарь ликвидационной комиссии.

Кухарек Наталья

Владимировна

- главный специалист отдела экономики,

бухгалтерского учета и имущественных

отношений администрации Котовского

муниципального района;

Жирнова Наталья

Васильевна

- главный специалист отдела экономики,

бухгалтерского учета и имущественных

отношений администрации Котовского

муниципального района;

	Глава городского
	поселения г.Котово                                                                             Н.Н. Ефимченко